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Fundacja Banku Ochrony Środowiska z radością 17-111 Boćki
zaprasza podlegające Państwu szkoły do udziału 
w 5. edycji ogólnopolskiego projektu grantowego
TRADYCYJNY SAD, którego celem jest upowszechnianie wiedzy na temat starych odmian drzew owo
cowych, sposobu ich pielęgnacji oraz stworzenie minisadów na ogólnodostępnych terenach.
Projekt TRADYCYJNY S a d  został objęty honorowym patronatem Ministra Edukacji i Nauki, Minister Klimatu 
i Środowiska oraz Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

Chcąc dotrzeć z naszymi działaniami do jak najszerszej grupy odbiorców, zwracamy się do Państwa 
z prośbą o pomoc w promocji projektu w zarządzanych przez Państwa szkołach podstawowych i ponadpod
stawowych. Na stronie tradycyjnysad.pl znajdują się materiały promujące konkurs.

Udział w projekcie to niezwykła szansa nie tylko na pomoc w ratowaniu drzew starych odmian, które charakteryzuje 
wyjątkowy smak owoców, naturalna odporność na mróz, choroby i szkodniki, ale też na zwiększenie różnorodności 
biologicznej w  naszym kraju.

W dotychczasowych, czterech edycjach projektu zostało posadzonych już około 2600 drzew owocowych starych 
odmian jabłoni, grusz, śliw i czereśni. W tegorocznej, piątej odsłonie zachęcamy do zgłębiania wiedzy o starych 
odmianach wiśni i zakładania sadów. Zapraszamy również szkoły, które brały udział w  poprzednich edycjach — nic nie 
stoi na przeszkodzie, aby wzbogacić otoczenie o kolejne drzewa!

120 szkół, które stworzą najlepsze projekty minisadu owocowego, otrzymają od Fundacji BQŚ grant na 
zakup starych odmian wiśni i materiałów potrzebnych do pracy.

W związku z sytuacją epidemiczną w kraju, w  trosce o bezpieczeństwo uczniów i nauczycieli przygotowali
śmy zadania tak, żeby większość z nich można było wykonać w trybie pracy zdalnej.
TRADYCYJNY SAD  to niezwykła szansa dla uczniów i nauczycieli na udział w  nowoczesnym projekcie wycho
dzącym poza ramy nauczania programowego, na zdobycie dodatkowej wiedzy i wykorzystanie umiejętności w prakty
ce. To również wspaniała przygoda, jaką jest obcowanie z przyrodą i tworzenie sadu dla lokalnej społeczności.

Na kolejnej stronie zamieściliśmy informacje o projekcie TRADYCYJNY SAD. Serdecznie prosimy 
o przekazanie jej szkołom w Państwa regionie. W razie pytań prosimy o kontakt z koordynatorem projektu: 
Martą Wilczak-Klimaszewską pod adresem mailowym: tradycyjnysad@fundacjabos.pl

Z powalaniem

Prezes Zarządu Fundacji 
Banku Ochrony Środowiska

Fundacja Banku Ochrony Środowiska od 2010 roku prowadzi działania edukacyjne dla dzieci i młodzieży 
z całej Polski. Specjalizujemy się w edukacji ekologicznej i prozdrowotnej adresując swoje projekty, przede 
wszystkim w formie konkursów, do uczniów szkół wszystkich stopni. Nasze projekty stanowią doskonały sposób 
na zdobycie wiedzy poszerzającej informacje zawarte w programie szkolnym. Dla nauczycieli są też okazją na 
podnoszenie swoich kompetencji zawodowych. Udział we wszystkich naszych konkursach jest bezpłatny.
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